
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3 DEL 6.2.2019  

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 7 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

Oggetto: Piano Performance 2018: approvazione relazione consuntivo  
 

 

Visto il decreto del presidente n. 4 del 27.2.2017 ad oggetto “Nomina componente 

dell’organismo indipendente di valutazione – Piano Performance 2017”, ratificato nella seduta 

odierna; 

 

 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto di 

Consiglio Direttivo n. 41 del 28.11.2012, esecutivo, e il Programma triennale per la trasparenza e 

l’integrità e il Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, 

approvati con medesima deliberazione; 

 

 Visto il Piano anno 2018 redatto in conformità ai principi contenuti nel D.Lgs. 150/2009 e 

smi; 

 

Richiamato il decreto del presidente n. 9/2018, ratificato con deliberazione CD n. 9/2018,  

con il quale tra l’altro si era approvato il Piano della Performance 2018; 

 

Visto altresì il decreto del presidente n. 6/2018 a oggetto “Nomina componente 

dell’organismo indipendente di valutazione – Piano Performance 2018” ratificato con deliberazione 

Consiglio Direttivo n. 6/2018;   

 

Dato atto della riunione del nucleo di valutazione per la chiusura del piano anno 2018 si è 

tenuta in data in data odierna formulando le valutazioni conseguenti;  

 

Visto pertanto il Piano della performance anno 2018 ultimato e il raggiungimento degli 

obiettivi anno 2018 e ravvisata le necessità di approvare le risultanze finali del piano della 

performance con le valutazioni e i giudizi allegati; 

 

Visti i CCNL vigenti per il comparto Regioni ed Autonomie Locali relativamente al 

personale con qualifica dirigenziale e non dirigenziale;  

 

Visto l’art. 49 della LR 12/1995 che prevede che al personale dell’Ente Parco si applichi lo 

stato giuridico ed economico previsto per il personale regionale; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 



 

 

 

di approvare le risultanze finali del piano della performance con le valutazioni e i giudizi allegati, 

relativi all’anno 2018, effettuato dal nucleo di valutazione appositamente incaricato, ai sensi DLgs 

150/2009 dando corso ai successi atti amministrativi. 

 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 

 

                 

 f.to  IL PRESIDENTE  

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Michele Focacci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSPETTO DETERMINAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO DIRETTORE 

 

 

Media delle attribuzione assegnate ai Direttori degli altri Enti Parco Regionali Liguri (fonte 

Amministrazione Trasparente/Personale enti): 

 

 

ENTE PARCO ANTOLA euro 7070,34  

ENTE PARCO BEIGUA euro 5212,73 

ENTE PARCO MONTEMARCELLO MAGRA                         euro 5212,73 

ENTE PARCO PORTOFINO  euro 7627,00 

ENTE PARCO ALPI LIGURI : N.D. (carica non ricoperta nel 2016) 

 

 

Media: euro 6280,70 


